
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 97 
 

Data 07/09/2011 

 
OGGETTO: 

 

Variazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2011, al bilancio 
pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del 
triennio 2011/2013 (articolo 175, comma 4 del D.L.vo n. 267/00). 

 

L’anno duemilaundici il giorno sette del mese di settembre alle ore 13,30 presso la sala  
comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Finanziario Rag. Consuelo Carta; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnico - contabile inserito nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera 
b), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

DELIBERA 
 



1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Variazione al bilancio di 
previsione dell'esercizio 2011, al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica 

del triennio 2011/2013 (articolo 175, comma 4 del D.L.vo n. 267/00), che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 14/09/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 07/09/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 14/09/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE FINANZIARIO  
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
Variazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2011, al bilancio pluriennale ed alla 

relazione previsionale e programmatica del triennio 2011/2013 (articolo 175, comma 4 del 

D.L.vo n. 267/00). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

VISTO il bilancio di previsione dell'anno in corso, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 

del 24/03/2011; 

 

PRESO ATTO che: 

• la R.A.S. con decreto n. 1454/DECA/27 del 14/07/2011, ha autorizzato la prosecuzione dei servizi 

erogati dai Comuni mediante i CeSIL  per il periodo settembre - dicembre 2011; 

• questo Comune aderisce alla manifestazione “Puliamo il mondo” promossa a livello nazionale da 

Legambiente, iniziativa finalizzata a ripulire dai rifiuti abbandonati le strade, le piazze, i parchi, le 

spiagge ed i fiumi; 
 

 

RITENUTO, pertanto, necessario apportare le conseguenti variazioni al bilancio corrente, che di seguito si 

riepilogano: 

 PARTE ENTRATA 
 

Maggiori entrate 31.587,82 

Minore entrate  

Totale 31.587,82 

 

 PARTE SPESA 
 

Maggiori spese 31.587,82 

Minore spese 0,00 

Totale 31.587,82 

 
TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall’art. 1, commi da 88 a 124 ed in particolare dal comma 

107 della L. n. 220 del 13/12/2010 (c.d. “Legge di stabilità”), al bilancio di previsione è stato allegato 

l’apposito prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del 

patto di stabilità interno, a dimostrazione che il bilancio di previsione è stato redatto iscrivendo le 

previsioni di entrata e di spesa di parte corrente in misura tale che, unitamente alle previsioni dei flussi di 

cassa di entrata e di spesa in conto capitale, al netto delle riscossioni e concessioni di crediti, sia garantito il 

rispetto delle regole che disciplinano il patto medesimo; 
 



CONSIDERATO che, nel predisporre la variazione al bilancio di cui trattasi, si è tenuto conto dell’art. 162 del 

D.L.vo n. 267/00 e di quanto previsto dal citato art. 1, commi da 88 a 124 della L. n. 220 del 13/12/2010 

disciplinante il patto di stabilità interno; 
 

RITENUTO, altresì, che vi siano le motivazioni che giustificano l’adozione del presente atto in via d’urgenza 

da parte dell’organo esecutivo ai sensi degli articoli 42, comma 4 e 175, comma 4 del D.L.vo n. 267/00, 

salvo ratifica da parte del Consiglio Comunale a pena di decadenza; 
 

VISTO l'art. 175 del D.L.vo 267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1.  di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2011 le variazioni di cui al prospetto allegato che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di apportare le conseguenti variazioni al bilancio pluriennale relativo al triennio 2011/2013 nonché 

alla relazione previsionale e programmatica; 
 

3. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 
 

4. di dare atto che le variazioni in argomento sono apportate nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1, 

commi da 88 a 124 della L. n. 220 del 13/12/2010, che dettano le regole del patto di stabilità 

interno in termini di miglioramento del saldo finanziario; 
 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 02/09/2011 

F.to Consuelo Carta 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Il Responsabile del  
Settore Finanziario 

Data, 02/09/2011 

F.to Consuelo Carta 

 
 
 
 
 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 14/09/2011  

     IL SEGRETARIO GENERALE  
Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 


